



Instituto Electoral del Estado de Sinaloa

UNIDAD DE TRANSPARENCIA
FOLIO 250486300002824

SOLICITANTE FOLIO 250486300002824
Presente.-

En atención a su solicitud de acceso a la información, realizada a este órgano electoral, a través de la Plataforma Nacional de Transparencia Sinaloa, con número de folio 250486300002824, en fecha 07 de marzo de 2024 mediante la cual solicita lo siguiente:

“Buenas tardes, me podrían proporcionar información referente al distrito 13 electoral local, donde por favor se pueda incluir el padrón electoral por sección, la ubicación de las secciones y todo los anexos que me pudieran pasar de información sobre ese distrito(como por ejemplo el histórico de votación en las secciones que ahora conforman el distrito”.

Al respecto me permito informarle que, en relación con el padrón electoral por sección, no se cuenta con ese dato de procesos anteriores, en virtud de que, por disposición del artículo 41, base V, Apartado B, inciso a), numeral 3 de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos, el Padrón Electoral es facultad exclusiva del Instituto Nacional Electoral. Sin embargo, se le hace llegar la liga de acceso al padrón y lista nominal, corte al 31 de enero del presente, misma que fue proporcionada a este Instituto Electoral por el INE, aclarando que no es el final o definitivo para este proceso electoral.

De igual forma se le hace llegar los enlaces con los que puede consultar información relevante de procesos electorales pasados (2001-2021), incluido el distrito solicitado.

Secciones actuales que conforman los 24 Distritos Electorales (Descriptivo de la Distritación Electoral Local. Enero, 2024)	https://www.iesinaloa.mx/wp-content/uploads/Transparencia/Organizacion/GeoMpal/2024/Descriptivo-de-la-Distritacion-Electoral-Local-Enero-2024.pdf
Ubicación de secciones (Distritación local)	https://www.iesinaloa.mx/wp-content/uploads/Transparencia/Organizacion/GeoElect/2023/3GeoElectoral_DTTOSA.pdf
Padrón y lista Nominal corte al 31 de enero de 2024, Distrito 13.	https://docs.google.com/spreadsheets/d/1joWQtDXmm_DxZXkimVtWkd93wKRSCrT4/edit?usp=sharing&oid=100845851904703789054&rtpof=true&sd=true
Información relevante de cada proceso electoral, desde 2001 a 2021. (Resultados)	https://www.iesinaloa.mx/?page_id=98

La presente respuesta se expide con fundamento en los artículos 1, 4, 19, 136 y demás aplicables de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Sinaloa.

Sin otro particular, reciba un cordial saludo y quedo a sus órdenes para cualquier duda y/o aclaración.

ATENTAMENTE
Culiacán, Sinaloa, a 08 de marzo de 2024.

LIC. GUADALUPE MENDOZA PADILLA JEFA DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA